INDICAÇÃO N° 219/2013

Instalação de parque infantil (playground) ao lado da
academia no Parque das Águas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe do Poder Executivo  Municipal a  instalação  de  parque  infantil
(playground) ao lado da academia no Parque das Águas.

Como é de conhecimento de todos, o Parque das Águas tem atraído um
grande números de pessoas para o lazer, atividades físicas, esporte e recreação, o que
torna o local bastante movimentado, em especial nos períodos mais quentes do ano.

Assim, considerando a grande circulação de pessoas naquele local, é que se
pede a implantação de parque infantil (playground), incentivando assim os frequentadores
a ter mais uma opção, e de levarem as crianças para se divertirem.

Diante  disso,  em atenção  às  reivindicações  de  usuários  do  Parque  das
Águas e pelas razões apresentadas, encaminha-se a presente indicação, para que seja
analisada a possibilidade de implantação do parque infantil em questão.

SALA DE SESSÕES, 10 de abril de 2013

                                                                            EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AA349E96EC5C4C88CBD1479E0E6FC850 CODIGO DO DOCUMENTO: 002247
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 219/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira